Проект

                                    [image: ]
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
Муниципальное образование  «Бабаюртовский  район»
Администрация муниципального  района

Постановление
        «___» __________2022 г.                                                                      № _______

Об установлении минимального размера оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Бабаюртовский район»
в 2022 году

В соответствии с федеральным законом "О минимальном размере оплаты труда» от 19 июня 2000 года №82-ФЗ, пунктом 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 28 мая 2022 года №973 «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым – шестым пункта 1 статьи 25 федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»», администрация муниципального района «Бабаюртовский район» постановляет:

1.Установить с 1 июня 2022 года минимальный размер оплаты труда для работников муниципальных учреждений муниципального района в размере                    15279 рублей;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Финансовое управление администрации муниципального района «Бабаюртовский район» (Нурмагомедов А.А.);

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и действует на правоотношения, возникшие с 1 июня 2022 года.

        Главы муниципального района                                                         Д. П. Исламов

image1.png